ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № _____
г. Йошкар-Ола                                                                                              «___»__________20___г.

ФГБОУ ВО «Поволжский государственный технологический университет», именуемый в дальнейшем «Издатель», в лице проректора по научной работе Иванова Дмитрия Владимировича, действующего на основании Доверенности № 93-Д/2024 от 20.11.2024 г., и _____________________________________, именуемый(ые) в дальнейшем «Автор(ы)», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Автор(ы) передает(ют) Издателю права на издание неограниченным тиражом, переиздание, перевод и распространение в бумажной и электронной формах в журнале «Вестник ПГТУ. Серия «Радиотехнические и инфокоммуникационные системы» и его зарубежных аналогах своей статьи «______________________________________________» (далее – «Произведение») сроком на пять лет с момента подписания настоящего Договора Автором(ами).

1.2. Автор(ы) передает(ют) право на размещение электронной версии Произведения и информацию об Авторе(ах) на сайте в сети Интернет в открытом доступе сроком на пять лет с момента подписания настоящего Договора Автором(ами).

1.3. Права по настоящему Договору передаются Автором(ами) безвозмездно.

1.4. Материальный носитель Произведения передается Автором(ами) в собственность Издателя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Автора(ов):

2.1.1. Автор гарантирует, что:

– произведение является оригинальной работой, предоставлено на рассмотрение только этому журналу и ранее не публиковалось;

– он проинформировал соавторов относительно условий публикации Произведения и получил письменное согласие всех соавторов на заключение настоящего Договора.
2.1.2. Подписанное Автором(ами) Произведение, иллюстративные и другие материалы к нему Автор(ы) предоставляет(ют) Издателю в бумажном и электронном виде.

2.1.3. Автор(ы) обязуется(ются) предоставить Произведение в соответствии с требованиями Издателя, а именно: информация об Авторе(ах), название Произведения, аннотация и ключевые слова предоставляются на русском и английском языках.

2.1.4. Произведение считается поступившим Издателю, если оно оформлено в соответствии с требованиями Издателя. Произведение считается сданным в надлежащем виде, если Издатель в течение 10 (десяти) дней после получения не предъявил Автору(ам) претензий по дооформлению Произведения.

2.1.5. Автор(ы) обязуется(ются) по требованию Издателя без вознаграждения читать чистую корректуру Произведения в согласованные Сторонами сроки, с учетом технологических графиков подготовки периодических изданий.

2.1.6. При заключении настоящего Договора Автор(ы) гарантирует(ют) отсутствие других лиц, претендующих на авторство, и берет на себя урегулирование всех вопросов, могущих возникнуть в связи с этим обстоятельством.

2.1.7. Если Произведение было подготовлено в порядке выполнения служебного задания и оно является собственностью Работодателя, то Автор(ы) должен(ны) предоставить Издателю письмо от Работодателя на согласие публикации Произведения. Настоящим письмом Работодатель передает Издателю все авторские права на использование Произведения, как указано в условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.2. Обязанности Издателя:
2.2.1. Обеспечивать Автора(ов) всей объективной и достоверной информацией, необходимой для выполнения обязанностей по настоящему Договору.

2.2.2. Направлять Автору(ам) рецензию по итогам рецензирования или мотивированный отказ в случае невозможности публикации.
2.3. Права Издателя:
2.3.1. Издатель имеет право редактировать текст Произведения, вносить изменения в название и в объем Произведения, обязательно согласуя правку с Автором(ами).

2.3.2. Издатель имеет право направлять присланное Автором(ами) Произведение на рецензирование.

2.3.3. Издатель вправе расторгнуть настоящий Договор в случаях:

– нарушения Автором(ами) обязанности лично создать Произведение;

– нарушения Автором(ами) обязанностей, предусмотренных пп.2.1.2. и пп.2.1.4. настоящего Договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, возложенных на них настоящим Договором в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

4.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу в случае и с момента вынесения Редколлегией журнала решения о принятии Произведения к опубликованию и действует в течение срока, предусмотренного в п. 1.1. настоящего Договора.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую силу.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

7. ПОДПИСИ СТОРОН:

ИЗДАТЕЛЬ:

ФГБОУ ВО «Поволжский государственный технологический университет»

Адрес: 424000, Россия, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, пл. Ленина, д. 3

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ БАНКА РОССИИ//УФК ПО РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ Г. ЙОШКАР-ОЛА

Л/с: 20086Х01720

Р/сч.: 03214643000000010800

БИК: 018860003

ИНН: 1215021281

КПП: 121501001

АВТОР:

Ф.И.О. _____________________________

Адрес:

Дата рождения:

Паспорт:

Место постоянной работы:

ИНН:

№ пенсионного свидетельства:

Телефон:

От ИЗДАТЕЛЯ

Проректор по научной работе

ФГБОУ ВО «Поволжский государственный

технологический университет»

Д. В. Иванов _______________________

От АВТОРА

_____________    _______________________